
У К А З
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

15 мая 2024 года № 206-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 8 ноября 2022 года № 263-уг

В соответствии с Законом Иркутской области от 1 марта 2024 года 
№ 12-03 «О внесении изменения в часть 4 статьи 22 Закона Иркутской 
области «О государственных должностях Иркутской области», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 8 ноября 2022 года № 263-уг «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Иркутской области, на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и признании утратившим силу 
указа Губернатора Иркутской области от 28 июля 2022 года № 67 дсп» 
следующие изменения:

1)в индивидуализированном заголовке после слова «замещающих» 
дополнить словом «отдельные»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. При направлении лиц, замещающих государственные должности 

Иркутской области, за исключением лиц, замещающих государственные 
должности Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской 
области (далее -  лица, замещающие отдельные государственные должности 
Иркутской области), в служебную командировку на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области (далее - служебная командировка) 
дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 
жительства (суточные), выплачиваются в размере 16980 рублей на условиях, 
предусмотренных указом Губернатора Иркутской области 
от 16 января 2012 года № 7-уг «О порядке и размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками лиц, замещающих отдельные 
государственные должности Иркутской области».»;

3)в пункте 2 после слова «замещающего» дополнить словом 
«отдельную»;



2

4) в пункте 3 после слова «замещающим» дополнить словом 
«отдельные»;

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 15 марта 2024 года.

http://www.pravo.gov.ru

